
Area: Funzioni generali di gestione Settore: Affari Legali, 
Contratti, Provveditorato e Stazione Appaltante, Sistemi 
Informatici C.d.R.: Sistema informativo Ufficio: Centro 
Elaborazione Dati 

DECRETO DEL PRESIDENTE

Decreto n. 20 del 02/03/2021
Protocollo n. 11983 del 02/03/2021

Treviso, 02/03/2021

Oggetto: SISTEMI INFORMATICI - POR FESR 2014-2020. ASSE 2: "AGIRE 
PER LA CITTADINANZA DIGITALE" - VARIAZIONE AL BILANCIO PLURIENNALE 
2021-2023 E CONSEGUENTE VARIAZIONE AL PEG 2021-2023.

IL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA

Premesso che:
- con Deliberazione della giunta regionale n. 557 del 5 maggio 2020 

è stato approvato - in attuazione del Programma Operativo POR FESR 2014-
2020,  Asse  2  (Azione  2.2.1,  Azione  2.2.2,  Azione  2.2.3) -  il  Bando 
pubblico  per  lo  sviluppo  di  progettualità  integrate  (quali  la 
razionalizzazione  di  data  center  comunali,  l’espansione  di  servizi 
digitali e l’aumento del livello di interoperabilità dei sistemi degli 
Enti  Locali)  aventi  come  obiettivo  la  digitalizzazione  dei  processi 
amministrativi;

-  la  Provincia  di  Treviso  in  qualità  di  capofila  del  soggetto 
aggregatore (SAD) ha partecipando al bando pubblico citato;

- con Decreto del Dirigente dell’Area Gestione FESR dell'agenzia 
Regionale Avepa n. 383 del 11 novembre 2020 (Protocollo Provincia di 
Treviso - n. 0064768 del 25/11/2020), sono stati assegnati i contributi, 
relativi alle tre azioni dell'asse 2, nonché definite le linee guida 
attuative dei progetti: alla Provincia di Treviso in qualità di Ente 
capofila  del  SAD,  il  contributo  complessivo  assegnato  è  di  € 
1.856.000,00= così ripartito:

Azione 2.2.1 - € 1.000.000,00= (CUP B41B20000580008);
Azione 2.2.2 - € 714.000,00= (CUP B41B20000590008);
Azione 2.2.3 - € 142.000,00= (CUP B41B20000600008);

VISTO il D.Lgs. n. 118 del 23.06.2011 e successive modificazioni, 
recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro 
Organismi;

RILEVATA la necessità e l'urgenza di provvedere ai sensi dell'art. 
42 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000, alle variazioni delle previsioni del 
Bilancio  pluriennale  2021-2023  e  alle  conseguenti  variazioni  del  PEG 

Decreto n. 20 del 02/03/2021 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



2021-2023, come risulta dal prospetto allegato, in quanto la tempistica 
di attuazione dei progetti prevede date perentorie per il loro avvio;

VISTO l'art. 175, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 con il quale 
l'organo esecutivo può adottare variazioni di bilancio salvo ratifica, a 
pena  di  decadenza,  da  parte  dell'organo  consiliare  entro  i  sessanta 
giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell'anno in corso se a 
tale data non sia scaduto il predetto termine;

VISTO l'art. 175, comma 9, del D.Lgs. n. 267/2000 con il quale 
l'organo  esecutivo  può  adottare  variazioni  al  piano  esecutivo  di 
gestione;

VISTO che l’iscrizione a bilancio di spese finanziate con entrate a 
specifica destinazione non pregiudica in alcun modo gli equilibri di 
bilancio;

CONSIDERATO inoltre che con il presente decreto viene modificato il 
Programma Biennale degli Acquisti di Forniture e Servizi 2021-2022, come 
risulta  dall'allegato  che  forma  parte  integrante  del  presente 
provvedimento; 

DATO  atto  che  il  presente  provvedimento  è  di  competenza  del 
Presidente  della Provincia  ai sensi  dell'art. 1,  comma 55,  Legge n. 
56/2014 e dello Statuto dell'Ente;

RICHIAMATO per quanto compatibile il D.Lgs. 18/8/2000 n. 267;

VISTA la Delibera di Consiglio Provinciale n. 15/71388/2020 del 
29.12.2020 avente ad oggetto: "Approvazione del Bilancio di Previsione 
2021-2023, del Documento Unico di Programmazione 2021-2023 e relativi 
allegati."

VISTO il Decreto del Presidente n. 186/71360/2020 del 29.12.2020 
avente ad oggetto: "Approvazione Piano Esecutivo di Gestione 2021-2023 e 
Piano Performance 2021-2023."

VISTI  i  pareri  di  regolarità  tecnica  e  contabile  espressi  dal 
Dirigente del Settore competente e Responsabile del Servizio Finanziario, 
ai sensi degli articoli 49 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come 
risultano dall'allegato che costituisce parte integrante del presente 
provvedimento;

VISTA  l'attestazione  del  Segretario  Generale  di  conformità  alla 
Legge, allo Statuto e ai Regolamenti,

DECRETA

1) di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, le variazioni 

Decreto n. 20 del 02/03/2021 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



agli  stanziamenti  di  competenza  e  cassa  del  bilancio  pluriennale 
2021-2023 e del PEG 2021-2023, così come indicato negli allegati 
facenti parte integrante del presente provvedimento;

2) di  dare  atto  che  con  la  presente  variazione  viene  garantito  il 
permanere degli equilibri finanziari del Bilancio di Previsione 2021-
2023, così come desumibile dall'allegato facente parte integrante del 
presente provvedimento;

3) di dare atto che con il presente decreto viene modificato e integrato 
il Piano Esecutivo di Gestione 2021-2023, nonché gli altri strumenti 
di  programmazione,  così  come  indicato  nell'allegato  facente  parte 
integrante del presente provvedimento;

4) di approvare le modifiche al Programma Biennale degli Acquisti di 
Forniture e Servizi 2021-2022, come risulta dall'allegato che forma 
parte integrante del presente provvedimento;

5) di  sottoporre  il  presente  decreto  alla  ratifica  da  parte  del 
Consiglio Provinciale ai sensi e per gli effetti degli articoli 42, 
comma 4, e 175 del D.Lgs. 267/2000.

IL PRESIDENTE
MARCON STEFANO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.)

Decreto n. 20 del 02/03/2021 pag. 3/3

copia informatica per consultazione



Pagina 1 di 4

del 23/02/2021

Entrata ESERCIZIO 2021

Codice UO Capitolo Titolo
Tip.

Cod. Piano
Conti

Descrizione Capitolo
Obiettivo Gestionale

Stanziamento
Attuale

Variazioni in
Aumento

Variaizoni in
Diminuzione

Stanziamento
Definitivo

Titolo 2

CDR_0005 100676/1 20105 2010501 CONTRIBUTO UNIONE EUROPEA - PROGETTO
"AGIRE PER LA CITTADINANZA LOCALE" AZIONE
2.2.1 (CAP. 3270 SPESA)
0085 - Coordinamento Soggetto Aggregatore Digitale
(SAD)

0,00 1.000.000,00 1.000.000,00Competenza 0,00

0,00 1.000.000,00 1.000.000,00Cassa 0,00

CDR_0005 100676/2 20105 2010501 CONTRIBUTO UNIONE EUROPEA - PROGETTO
"AGIRE PER LA CITTADINANZA LOCALE" AZIONE
2.2.2 (CAP. 3271 SPESA)
0085 - Coordinamento Soggetto Aggregatore Digitale
(SAD)

0,00 714.000,00 714.000,00Competenza 0,00

0,00 714.000,00 714.000,00Cassa 0,00

CDR_0005 100676/3 20105 2010501 CONTRIBUTO UNIONE EUROPEA - PROGETTO
"AGIRE PER LA CITTADINANZA LOCALE" AZIONE
2.2.3 (CAP. 3272 SPESA)
0085 - Coordinamento Soggetto Aggregatore Digitale
(SAD)

0,00 142.000,00 142.000,00Competenza 0,00

0,00 142.000,00 142.000,00Cassa 0,00

Totale Titolo 2 0,00 1.856.000,00 1.856.000,000,00Competenza

1.856.000,000,00 1.856.000,00 0,00Cassa

copia informatica per consultazione



Pagina 2 di 4

del 23/02/2021

Spesa ESERCIZIO 2021

Codice UO Capitolo
Miss.
Progr.
Titolo

Cod. Piano
Conti

Descrizione Capitolo
Obiettivo Gestionale

Stanziamento
Attuale

Variazioni in
Aumento

Variaizoni in
Diminuzione

Stanziamento
Definitivo

Titolo 1

CDR_0005 3270/1 19011 1030219 SERVIZI DI PROGETTAZIONE - AZIONE 2.2.1 "AGIRE
PER LA CITTADINANZA LOCALE" (CAP. 100676.1
ENTRATA)
0085 - Coordinamento Soggetto Aggregatore Digitale
(SAD)

0,00 100.000,00 100.000,00Competenza 0,00

0,00 100.000,00 100.000,00Cassa 0,00

CDR_0005 3270/2 19011 1030207006 SOFTWARE - AZIONE 2.2.1 "AGIRE PER LA
CITTADINANZA LOCALE" (CAP. 100676.1 ENTRATA)
0085 - Coordinamento Soggetto Aggregatore Digitale
(SAD)

0,00 100.000,00 100.000,00Competenza 0,00

0,00 100.000,00 100.000,00Cassa 0,00

CDR_0005 3270/3 19011 1030219 SERVIZI DI CLOUD COMPUTING - AZIONE 2.2.1
"AGIRE PER LA CITTADINANZA LOCALE" (CAP.
100676.1 ENTRATA)
0085 - Coordinamento Soggetto Aggregatore Digitale
(SAD)

0,00 550.000,00 550.000,00Competenza 0,00

0,00 550.000,00 550.000,00Cassa 0,00

CDR_0005 3270/4 19011 1030219 SERVIZI PROFESSIONALI
INSTALLAZIONE/CONFIGURAZIONE NUOVI DOMINI
- AZIONE 2.2.1 "AGIRE PER LA CITTADINANZA
LOCALE" (CAP. 100676.1 ENTRATA)
0085 - Coordinamento Soggetto Aggregatore Digitale
(SAD)

0,00 120.000,00 120.000,00Competenza 0,00

0,00 120.000,00 120.000,00Cassa 0,00

CDR_0005 3270/5 19011 1030219 SERVIZI DI ASSISTENZA SPECIALISTICA - AZIONE
2.2.1 "AGIRE PER LA CITTADINANZA LOCALE" (CAP.
100676.1 ENTRATA)
0085 - Coordinamento Soggetto Aggregatore Digitale
(SAD)

0,00 130.000,00 130.000,00Competenza 0,00

0,00 130.000,00 130.000,00Cassa 0,00

copia informatica per consultazione



Pagina 3 di 4

del 23/02/2021

Spesa ESERCIZIO 2021

Codice UO Capitolo
Miss.
Progr.
Titolo

Cod. Piano
Conti

Descrizione Capitolo
Obiettivo Gestionale

Stanziamento
Attuale

Variazioni in
Aumento

Variaizoni in
Diminuzione

Stanziamento
Definitivo

CDR_0005 3271/1 19011 1030219 SERVIZI PROF.LI PER SVILUPPO/ADEGUAMENTO
PIATTAFORME ABILITANTI - AZIONE 2.2.2 "AGIRE
PER LA CITTADINANZA LOCALE" (CAP. 100676.2
ENTRATA)
0085 - Coordinamento Soggetto Aggregatore Digitale
(SAD)

0,00 400.000,00 400.000,00Competenza 0,00

0,00 400.000,00 400.000,00Cassa 0,00

CDR_0005 3271/2 19011 1030207006 SOFTWARE - AZIONE 2.2.2 "AGIRE PER LA
CITTADINANZA LOCALE" (CAP. 100676.2 ENTRATA)
0085 - Coordinamento Soggetto Aggregatore Digitale
(SAD)

0,00 20.000,00 20.000,00Competenza 0,00

0,00 20.000,00 20.000,00Cassa 0,00

CDR_0005 3271/3 19011 1030219 SERVIZI DI CLOUD COMPUTING - AZIONE 2.2.2
"AGIRE PER LA CITTADINANZA LOCALE" (CAP.
100676.2 ENTRATA)
0085 - Coordinamento Soggetto Aggregatore Digitale
(SAD)

0,00 50.000,00 50.000,00Competenza 0,00

0,00 50.000,00 50.000,00Cassa 0,00

CDR_0005 3271/4 19011 1030219 SERVIZI PROFESSIONALI
INSTALLAZIONE/CONFIGURAZIONE NUOVI DOMINI
- AZIONE 2.2.2 "AGIRE PER LA CITTADINANZA
LOCALE" (CAP. 100676.2 ENTRATA)
0085 - Coordinamento Soggetto Aggregatore Digitale
(SAD)

0,00 244.000,00 244.000,00Competenza 0,00

0,00 244.000,00 244.000,00Cassa 0,00

CDR_0005 3272/1 19011 1030207006 SOFTWARE - AZIONE 2.2.3 "AGIRE PER LA
CITTADINANZA LOCALE" (CAP. 100676.3 ENTRATA)
0085 - Coordinamento Soggetto Aggregatore Digitale
(SAD)

0,00 47.000,00 47.000,00Competenza 0,00

0,00 47.000,00 47.000,00Cassa 0,00

CDR_0005 3272/2 19011 1030219 SERVIZI PROFESSIONALI
INSTALLAZIONE/CONFIGURAZIONE NUOVI DOMINI
- AZIONE 2.2.3 "AGIRE PER LA CITTADINANZA
LOCALE" (CAP. 100676.3 ENTRATA)
0085 - Coordinamento Soggetto Aggregatore Digitale
(SAD)

0,00 95.000,00 95.000,00Competenza 0,00

copia informatica per consultazione



Pagina 4 di 4

del 23/02/2021

Spesa ESERCIZIO 2021

Codice UO Capitolo
Miss.
Progr.
Titolo

Cod. Piano
Conti

Descrizione Capitolo
Obiettivo Gestionale

Stanziamento
Attuale

Variazioni in
Aumento

Variaizoni in
Diminuzione

Stanziamento
Definitivo

0,00 95.000,00 95.000,00Cassa 0,00

Totale Titolo 1 0,00 1.856.000,00 1.856.000,000,00Competenza

1.856.000,000,00 1.856.000,00 0,00Cassa

Totali Competenza

Entrata Spesa

1.856.000,00 1.856.000,00

Totali Cassa

Entrata Spesa

1.856.000,00 1.856.000,00

copia informatica per consultazione



PLURIENNALE 2021 - 2023

VARIAZIONE DI BILANCIO ESERCIZIO 2021
EQUILIBRI DI BILANCIO - Proposta DP-1/2021

ENTRATE CORRENTI

(Titoli 1°,2°,3°) Maggiori entrate +

Minori entrate -

FPV corrente +

1.856.000,00

0,00

0,00

Differenza 1.856.000,00

SPESE CORRENTI

(Titoli 1°,4°) Maggiori spese -

Minori spese +

1.856.000,00

0,00

Differenza -1.856.000,00

Sbilancio gestione corrente 0,00

0,00Sbilancio

AVANZO AMMINISTRAZ. VINCOLATO 0,00
AVANZO AMMINISTRAZ. FINANZ.INVESTIMENTI 0,00

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE AMMORTAMENTI 0,00
AVANZO AMMINISTRAZ. NON VINCOLATO 0,00

0,00Finale

copia informatica per consultazione



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 

2021/2023 

 

Variazione del Presidente Marzo 2021 

 
 

 

copia informatica per consultazione



PROVINCIA DI TREVISO Variazione PEG 2021 - 2023 

 

Pag.  2 

 

 

copia informatica per consultazione



PROVINCIA DI TREVISO Variazione PEG 2021 - 2023 

 

Pag.  3 

 
 
 

Settore X Affari Legali, Contratti, Provveditorato e Stazione 
appaltante, Sistemi Informatici 
RAPICAVOLI CARLO 

Affari Legali, Contratti, Provveditorato e Stazione appaltante, Sistemi Informatici 

 

 
 

CdR 05 Sistema informativo 
RAPICAVOLI CARLO 

Sistema informativo 

 
 
 
 

copia informatica per consultazione



PROVINCIA DI TREVISO Variazione PEG 2021 - 2023 

 

Pag.  4 

 
Obiettivo Strategico: SERVIZI ISTITUZIONALI GENERALI E DI GESTIONE 

Obiettivo Operativo: INFORMATIZZAZIONE 

  

OBIETTIVO DI GESTIONE 

0085 - Coordinamento Soggetto Aggregatore Digitale (SAD) 
 

Descrizione 
A fronte delle crescenti difficoltà che gli Enti territoriali hanno nel gestire e sviluppare le proprie infrastrutture informatiche, volendo perseguire una 
strategia di crescita intelligente, inclusiva e sostenibile del nostro territorio attraverso le tecnologie digitali, stante la necessità di garantire un sistema 
d'interoperabilità ed interscambio dei dati tra i vari Enti con procedure uniformi che consentano a tutti di usufruire degli stessi per le azioni istituzionali 
di governo locale, la Provincia di Treviso desidera porsi come intermediario e Ente di riferimento per il territorio di propria competenza. 
Proprio questa complessità, unita alla vastità degli adempimenti e alla diversa esperienza maturata in anni di supporto ad altre Pubbliche 
Amministrazioni, hanno portato alla decisione di unire le proprie forze e competenze con quelle del Comune di Treviso e del Consorzio BIM Piave 
Treviso, Enti che, nel tempo, hanno sviluppato progettualità a beneficio di cittadini e imprese attraverso azioni di supporto ai comuni, soprattutto quelli 
dimensionalmente più piccoli. 
Il SAD ha presentato un progetto sul bando “Agire per la cittadinanza digitale” (finanziato con il POR FESR 2014-2020 Regione del Veneto - Asse 2 
“Agenda Digitale”), con il quale questa volontà di sostegno agli altri Enti del territorio trova un’importante linea di finanziamento. Nello specifico, le azioni 
che andranno a concretizzarsi riguardano il consolidamento dei data center comunali (con l’attivazione di nuovo data center coordinato dal SAD e la 
migrazione dei software e dei dati comunali verso la nuova infrastruttura), lo sviluppo e la diffusione dei servizi digitali di e-government (LEDD – Livelli 
Essenziali dei Diritti Digitali), l’interoperabilità delle infrastrutture abilitanti (in particolare fra gli Enti coinvolti e la Regione Veneto). 
 

Risorse 

Risorse Finanziarie 
 

ENTRATA 

CAPITOLO   2021   2022 2023 

Cap / 

 Articolo 

Cod. 

 Struttura 

Cod. 

4 Livello 

 

Puro 

 

R Esig. 

 

R Stanz. 

 

Totale 

 

Cassa 

 

Puro 

 

R Esig. 

 

R Stanz. 

 

Totale 

 

Puro 

 

R Esig. 

 

R Stanz. 

 

Totale 

  

100676 / 1 20105 2010501 1.000.000,00 0,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CONTRIBUTO UNIONE EUROPEA -
PROGETTO "AGIRE PER LA 

CITTADINANZA LOCALE" AZIONE 2.2.1 
(CAP. 3270 SPESA)

      

copia informatica per consultazione



PROVINCIA DI TREVISO Variazione PEG 2021 - 2023 

 

Pag.  5 

CAPITOLO   2021   2022 2023 

Cap / 

 Articolo 

Cod. 

 Struttura 

Cod. 

4 Livello 

 

Puro 

 

R Esig. 

 

R Stanz. 

 

Totale 

 

Cassa 

 

Puro 

 

R Esig. 

 

R Stanz. 

 

Totale 

 

Puro 

 

R Esig. 

 

R Stanz. 

 

Totale 

   

      100676 / 2 20105 2010501 714.000,00 0,00 0,00 0,00 714.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CONTRIBUTO UNIONE EUROPEA -
PROGETTO "AGIRE PER LA 

CITTADINANZA LOCALE" AZIONE 2.2.2 
(CAP. 3271 SPESA)

   

     100676 / 3 20105 2010501 142.000,00 0,00 0,00 0,00 142.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CONTRIBUTO UNIONE EUROPEA -
PROGETTO "AGIRE PER LA 

CITTADINANZA LOCALE" AZIONE 2.2.3 
(CAP. 3272 SPESA)

  TOTALE 1.856.000,00 0,00 0,00 0,00 1.856.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 
 
 

SPESA 

CAPITOLO   2021   2022 2023 

Cap / 

 Articolo 

Cod. 

 Struttura 

Cod. 

4 Livello 

 

Puro 

 

R Esig. 

 

R Stanz. 

 

Totale 

 

Cassa 

 

Puro 

 

R Esig. 

 

R Stanz. 

 

Totale 

 

Puro 

 

R Esig. 

 

R Stanz. 

 

Totale 

  

3270 / 1 1901 1030219 100.000,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SERVIZI DI PROGETTAZIONE - AZIONE 
2.2.1 "AGIRE PER LA CITTADINANZA 
LOCALE" (CAP. 100676.1 ENTRATA)

3270 / 2 1901 1030207 100.000,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SOFTWARE - AZIONE 2.2.1 "AGIRE PER 
LA CITTADINANZA LOCALE" (CAP. 

100676.1 ENTRATA)

        

3270 / 3 1901 1030219 550.000,00 0,00 0,00 0,00 550.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SERVIZI DI CLOUD COMPUTING -
AZIONE 2.2.1 "AGIRE PER LA 

CITTADINANZA LOCALE" (CAP. 100676.1 
ENTRATA)

copia informatica per consultazione



PROVINCIA DI TREVISO Variazione PEG 2021 - 2023 

 

Pag.  6 

CAPITOLO   2021   2022 2023 

Cap / 

 Articolo 

Cod. 

 Struttura 

Cod. 

4 Livello 

 

Puro 

 

R Esig. 

 

R Stanz. 

 

Totale 

 

Cassa 

 

Puro 

 

R Esig. 

 

R Stanz. 

 

Totale 

 

Puro 

 

R Esig. 

 

R Stanz. 

 

Totale 

  

3270 / 4 1901 1030219 120.000,00 0,00 0,00 0,00 120.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SERVIZI PROFESSIONALI 
INSTALLAZIONE/CONFIGURAZIONE 

NUOVI DOMINI - AZIONE 2.2.1 "AGIRE 
PER LA CITTADINANZA LOCALE" (CAP. 

100676.1 ENTRATA)

  

3270 / 5 1901 1030219 130.000,00 0,00 0,00 0,00 130.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SERVIZI DI ASSISTENZA SPECIALISTICA 
- AZIONE 2.2.1 "AGIRE PER LA 

CITTADINANZA LOCALE" (CAP. 100676.1 
ENTRATA)

    

3271 / 1 1901 1030219 400.000,00 0,00 0,00 0,00 400.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SERVIZI PROF.LI PER 
SVILUPPO/ADEGUAMENTO 

PIATTAFORME ABILITANTI - AZIONE 
2.2.2 "AGIRE PER LA CITTADINANZA 
LOCALE" (CAP. 100676.2 ENTRATA)

  

3271 / 2 1901 1030207 20.000,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SOFTWARE - AZIONE 2.2.2 "AGIRE PER 
LA CITTADINANZA LOCALE" (CAP. 

100676.2 ENTRATA

3271 / 3 1901 1030219 50.000,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SERVIZI DI CLOUD COMPUTING -
AZIONE 2.2.2 "AGIRE PER LA 

CITTADINANZA LOCALE" (CAP. 100676.2 
ENTRATA)

  3271 / 4 1901 1030219 244.000,00 0,00 0,00 0,00 244.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SERVIZI PROFESSIONALI 
INSTALLAZIONE/CONFIGURAZIONE 

NUOVI DOMINI - AZIONE 2.2.2 "AGIRE 
PER LA CITTADINANZA LOCALE" (CAP. 

100676.2 ENTRATA)

copia informatica per consultazione



PROVINCIA DI TREVISO Variazione PEG 2021 - 2023 

 

Pag.  7 

CAPITOLO   2021   2022 2023 

Cap / 

 Articolo 

Cod. 

 Struttura 

Cod. 

4 Livello 

 

Puro 

 

R Esig. 

 

R Stanz. 

 

Totale 

 

Cassa 

 

Puro 

 

R Esig. 

 

R Stanz. 

 

Totale 

 

Puro 

 

R Esig. 

 

R Stanz. 

 

Totale 

3272 / 1 1901 1030207 47.000,00 0,00 0,00 0,00 47.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SOFTWARE - AZIONE 2.2.3 "AGIRE PER 
LA CITTADINANZA LOCALE" (CAP. 

100676.3 ENTRATA)

3272 / 2 1901 1030219 95.000,00 0,00 0,00 0,00 95.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SERVIZI PROFESSIONALI 
INSTALLAZIONE/CONFIGURAZIONE 

NUOVI DOMINI - AZIONE 2.2.3 "AGIRE 
PER LA CITTADINANZA LOCALE" (CAP. 

100676.3 ENTRATA)

  TOTALE 1.856.000,00 0,00 0,00 0,00 1.856.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

Risorse Umane 
Si rimanda all’allegato del presente PEG. 
 

Risorse Strumentali 
Quelle attualmente in dotazione al CdR. 

 
Indicatori 
 

Indicatore Periodo Previsione % risultato 
atteso 

Consuntivo % risultato 
raggiunto 

Rendicontare almeno il 20% della spesa del progetto “Agire per la 
cittadinanza digitale" 

2021 100% 

Completare tutte le azioni previste dal progetto “Agire per la 
cittadinanza digitale 

2022 100% 

Assicurare la manutenzione alla nuova infrastruttura del SAD 2023 100% 

 
 

copia informatica per consultazione



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2021/2022 DELL'AMMINISTRAZIONE Provincia di
Treviso - Affari Legali Contratti Provveditorato

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun
acquisto intervento di cui alla scheda B.

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

3,162,736.95 0.00 3,162,736.95

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

619,717.48347,150.48 272,567.00

0.00 0.00 0.00

1,030,000.00 826,000.00 1,856,000.00

RAPICAVOLI CARLO

0.00 0.000.00

4,539,887.43 5,638,454.431,098,567.00

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale è calcolato come somma  delle due annualità

copia informatica per consultazione



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2021/2022 DELL'AMMINISTRAZIONE Provincia di
Treviso - Affari Legali Contratti Provveditorato

SCHEDA B: ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S80008870265202000001
No Servizi

Servizio di
noleggio

fotocopiatori per
gli istituti scolastici
di competenza dal

01.10.2021

RAPICAVOLI
CARLO

6030120000-6 2ITH342021 1 46,360.00Si 173,850.0011,590.00 CONSIP26120231,800.00 0.00

S80008870265202000012
No Servizi

Servizio di
vigilanza presso

gli immobili
provinciali dal
01.12.2021

RAPICAVOLI
CARLO

3698341140-8 2ITH342021 1 73,200.00Si 140,300.006,100.00 219,600.00 0.00

S80008870265202000013
No Servizi

Servizio di asporto
e invio a

smaltimento
percolato

discarica Ex Clara
Ecologia

PIOVESAN
LUANA

1290531000-8 2ITH342021 1 0.00No 0.00
1,864,864.60 1,864,864.60

0.00

S80008870265202000017
No Servizi

Sviluppo e
diffusione dei

servizi digitali di e-
Government

RAPICAVOLI
CARLO

6051612000-5 2ITH342021 1 414,000.00No 0.00300,000.00 4714,000.00 0.00

S80008870265202100002
No Servizi

Ristorazione
aziendale della

Provincia di
Treviso dal

01.01.2022 al
31.12.2023

RAPICAVOLI
CARLO

2455510000-8 2ITH342021 1 105,000.00Si 105,000.000.00 210,000.00 0.00

S80008870265202100003
No Servizi

Servizio di
ristorazione

aziendale  dal
01.05.2021 al
31.12.2021

RAPICAVOLI
CARLO

855510000-8 2ITH342021 1 0.00Si 0.0077,000.00 77,000.00 0.00

S80008870265202100004
No Servizi

Noleggio
macchina da

stampa a colori
per ufficio

stamperia dal
01.07.2021

RAPICAVOLI
CARLO

4830120000-6 2ITH342021 1 36,600.00No 91,500.0018,300.00 146,400.00 0.00

F80008870265202100001
No Forniture

Fornitura arredi
scolastici anno

2021

RAPICAVOLI
CARLO

1239160000-1 2ITH342021 1 0.00Si 0.00150,000.00 150,000.00 0.00

S80008870265202000014
No Servizi

Asporto e
smaltimenti Rifiuti

presso la
discarica ex

Dinamica

PIOVESAN
LUANA

490710000-7 2ITH342021 1 0.00No 0.00
1,297,872.35 1,297,872.35

0.00

S80008870265202000016
No Servizi

Consolidamento
data center

creazione Hub
regionale

RAPICAVOLI
CARLO

6072514200-3 2ITH342021 1 300,000.00No 0.00700,000.00 4
1,000,000.00

0.00

S80008870265202100008
No Servizi

Software per la
gestione delle

autorizzazioni di
suolo pubblico"
'GEO.Works'.

RAPICAVOLI
CARLO

1048921000-0 2ITH342021 1 0.00No 0.0084,160.48 284,160.48 0.00

S80008870265202000018
No Servizi

Interoperabilità
delle infrastrutture

abilitanti
RAPICAVOLI

CARLO
6048211000-0 2ITH342022 1 112,000.00No 0.0030,000.00 4142,000.00 0.00

S80008870265202100006
No Servizi

Noleggio
fotocopiatori uffici
centrali b/n  dal

01.10.2022

RAPICAVOLI
CARLO

6030120000-6 2ITH342022 1 6,984.50Si 132,705.500.00 CONSIP26120139,690.00 0.00

S80008870265202100007
No Servizi

Noleggio
fotocopiatori uffici
centrali colore  dal

01.08.2022

RAPICAVOLI
CARLO

6030120000-6 2ITH342022 1 4,422.50Si 48,647.500.00 CONSIP2612053,070.00 0.00

copia informatica per consultazione



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre  della prima annualità del primo proramma
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11
(7) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)
(12) Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

RAPICAVOLI CARLO

6,330,457.43
(13)

4,539,887.43
(13)

692,003.00
(13)

0.00 (13)
1,098,567.00

(13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella B.2bis

Tabella B.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella B.1bis

Tabella B.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 9

copia informatica per consultazione



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2021/2022 DELL'AMMINISTRAZIONE Provincia
di Treviso - Affari Legali Contratti Provveditorato

SCHEDA C: ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

Il referente del programma

RAPICAVOLI CARLO
(1) breve descrizione dei motivi

Note

copia informatica per consultazione



Parere di Regolarità Tecnica

Centro Elaborazione Dati 

Oggetto:  SISTEMI INFORMATICI - POR FESR 2014-2020. ASSE 2 : 
"AGIRE PER LA CITTADINANZA DIGITALE" - VARIAZIONE AL 
BILANCIO PLURIENNALE 2021-2023 E CONSEGUENTE VARIAZIONE AL 
PEG 2021-2023.

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai 
sensi del’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 e successive modifiche.

Treviso li, 01/03/2021 

 Il Dirigente
(RAPICAVOLI CARLO)

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

pag. 1/1

copia informatica per consultazione



Parere di Regolarità Contabile

Oggetto:  SISTEMI INFORMATICI - POR FESR 2014-2020. ASSE 2 : 
"AGIRE PER LA CITTADINANZA DIGITALE" - VARIAZIONE AL 
BILANCIO PLURIENNALE 2021-2023 E CONSEGUENTE VARIAZIONE AL 
PEG 2021-2023.

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, 
ai sensi degli art. 49 e 147 Bis del D.Lgs. 267/2000 e successive 
modifiche.

Treviso li, 02/03/2021 

Il Ragioniere Capo
(RAPICAVOLI CARLO)

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

pag. 1/1

copia informatica per consultazione



Attestazione di Legittimità

Oggetto:  SISTEMI INFORMATICI - POR FESR 2014-2020. ASSE 2: "AGIRE 
PER LA CITTADINANZA DIGITALE" - VARIAZIONE AL BILANCIO 
PLURIENNALE 2021-2023 E CONSEGUENTE VARIAZIONE AL PEG 2021-
2023.

Si attesta la conformità dell'atto alla Legge, allo Statuto ed ai 
Regolamenti.

Treviso li, 02/03/2021 

Il Segretario Generale
(BATTAGLIA AGOSTINO)

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

pag. 1/1

copia informatica per consultazione



Settore Segreteria Generale
Relazione di Pubblicazione

Decreto N. 20 del 02/03/2021

Ufficio Centro Elaborazione Dati

Oggetto: SISTEMI INFORMATICI - POR FESR 2014-2020. ASSE 2: "AGIRE PER LA 
CITTADINANZA DIGITALE" - VARIAZIONE AL BILANCIO PLURIENNALE 2021-2023 E 
CONSEGUENTE VARIAZIONE AL PEG 2021-2023.. 

Si attesta che il presente atto è stato oggi pubblicato all’Albo 
Pretorio online.

Treviso li, 04/03/2021 

Sottoscritta
(MATTIUZZO MIRIAM)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


